黔江府办〔2023〕25号

重庆市黔江区人民政府办公室
关于公布黔江区政务服务事项特殊环节清单（2023年版）的通知

各乡、镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
为有效规范审批服务行为，推进政务服务事项依法依规办理，区政府办公室组织区级政务服务部门对政务服务事项特殊环节（现场踏勘、技术审查、听证论证、公告公示等）进行了梳理确认，形成了《黔江区政务服务事项特殊环节清单（2023年版）》（以下简称《特殊环节清单》）。现予以公布，并提出以下工作要求，请一并抓好贯彻落实。
一、强化公开监督
特殊环节是行政审批实施程序过程中法律法规规章等明确的特别规定，各实施机关要把公开透明、依法行政的要求贯穿于特殊环节实施过程，及时通过政府网站、政务新媒体、政务服务窗口等渠道主动对外公布本单位政务服务事项特殊环节办理程序，接受群众监督，实现以公开促进政务服务的高效便民。
二、实行动态管理
各区级政务服务部门要加强本行业本领域《特殊环节清单》管理，根据法律法规规章的立改废释，适时对《特殊环节清单》进行梳理确认，并按程序报区政府办公室进行调整。同时，《特殊环节清单》各实施机关要按照法定、规范、高效原则，进一步优化特殊环节办理流程和方式，压缩特殊环节时限，不断提升政务服务效率。
三、严格规范审批
《特殊环节清单》各实施机关要按照加快推进政务服务标准化、规范化、便利化工作要求，依法依规实施特殊环节，不得额外或变相实施特殊环节，对特殊环节启动、办理等程序，要纳入本单位行政许可案卷评查的重要内容。区政府办公室将会同相关部门不定期组织行政许可案卷抽查，对特殊环节启动条件不合理、信息告知不到位、办理程序不规范、办理过程拖沓等情形的，将给予通报批评。

附件：黔江区政务服务事项特殊环节清单（2023年版）

重庆市黔江区人民政府办公室
2023年12月27日
（此件公开发布）

— 1 —

附件

黔江区政务服务事项特殊环节清单（2023年版）

	序号
	事项名称
	事项类型
	实施机关
	办理时限
	特殊环节信息
	备注

	环节名称
	设立依据
	环节时限
	是否计入事项办理总时限

	1
	实施其他文化教育的民办培训机构设立审批
	行政许可
	区教委
	25个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国民办教育促进法》
	1个工作日
	是

	2
	实施学前教育的民办学校设立审批
	行政许可
	区教委
	25个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国民办教育促进法》
	1个工作日
	是

	3
	实施其他文化教育的民办培训机构变更审批
	行政许可
	区教委
	4个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国民办教育促进法》
	1个工作日
	是

	4
	实施学前教育的民办学校变更审批
	行政许可
	区教委
	4个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国民办教育促进法》
	1个工作日
	是

	5
	普惠性幼儿园认定
	行政确认
	区教委
	1个工作日
	现场踏勘、公告公示
	《重庆市普惠性民办幼儿园管理办法》
	现场踏勘：5个工作日
公示：5个工作日
	否

	6
	非跨区县（自治县）管道天然气经营企业燃气经营许可证核发
	行政许可
	区经济信息委
	6个工作日
	现场踏勘
	《城镇燃气管理条例》
	3个工作日
	否

	7
	天然气加气站经营许可
	行政许可
	区经济信息委
	6个工作日
	现场踏勘
	《城镇燃气管理条例》
	3个工作日
	否

	8
	电力设施保护区内施工作业审批
	行政许可
	区经济信息委
	5个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国电力法》
	3个工作日
	否

	9
	企业投资项目核准
	行政许可
	区经济信息委
	6个工作日
	现场踏勘
	《重庆市企业投资项目核准和备案管理办法》
	3个工作日
	否

	10
	在电力设施周围进行爆破及其他可能危及电力设施安全作业审批
	行政许可
	区经济信息委
	4个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国电力法》
《电力设施保护条例实施细则》
	3个工作日
	否

	11
	燃气燃烧器具安装、维修企业资质审批
	行政许可
	区经济信息委
	1个工作日
	现场踏勘
	《建筑业企业资质管理规定》
	3个工作日
	否

	12
	液化石油气经营许可
	行政许可
	区经济信息委
	6个工作日
	现场踏勘
	《城镇燃气管理条例》
《重庆市液化石油气经营管理条例》
	3个工作日
	否

	13
	改动市政天然气设施审批
	行政许可
	区经济信息委
	6个工作日
	现场踏勘
	《城镇燃气管理条例》
《重庆市天然气管理条例》
	3个工作日
	否

	14
	公开募捐资格审核
	行政许可
	区民政局
	15个工作日
	听证
	《慈善组织公开募捐管理办法》
	20个工作日
	否

	15
	养老机构建设和运营补贴
	行政给付
	区民政局
	1个工作日
	公告公示
	《重庆市养老服务市级财政资金管理办法》（渝民发〔2018〕43号）
	5个工作日
	否

	16
	慈善组织认定
	行政确认
	区民政局
	15个工作日
	听证
	《慈善组织认定办法》
	20个工作日
	否

	17
	城乡居民最低生活保障的初审
	其他行政权力
	乡镇街道
	10个工作日
	公告公示
	《民政部关于印发〈最低生活保障审核确认办法〉的通知》（民发〔2021〕57号）
	7个工作日
	否

	18
	劳务派遣行政许可(设立 )
	行政许可
	区人力社保局
	5个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国劳动合同法》
《劳务派遣行政许可实施办法》
	1个工作日
	否

	19
	职业培训中的职业培训补贴申领
	公共服务
	区人力社保局
	10个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于做好职业技能提升行动培训有关工作的通知》（渝人社发〔2019〕130号）
	5个工作日
	否

	20
	生活费补贴申领
	公共服务
	区人力社保局
	10个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于做好职业技能提升行动培训有关工作的通知》（渝人社发〔2019〕130号）
	5个工作日
	否

	21
	创业孵化基地奖补申领
	公共服务
	区人力社保局
	30个工作日
	公告公示
	《重庆市市级创业孵化基地（园区）认定和管理办法》（渝人社发〔2017〕181号）
	5个工作日
	否

	22
	就业见习补贴申领
	公共服务
	区人力社保局
	30个工作日
	公告公示
	《重庆市高校毕业生就业见习实施办法》（渝人社发〔2016〕230号）
	5个工作日
	否

	23
	就业困难人员社会保险补贴申领
	公共服务
	区人力社保局
	40个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于进一步完善就业相关扶持政策申领程序的通知》（渝人社发〔2018〕174号）
	5个工作日
	否

	24
	失业保险稳岗返还
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	15个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于对服务业领域困难行业企业实施失业保险稳岗返还的通知》（渝人社发〔2022〕9号）
	5个工作日
	否

	25
	公益性岗位补贴
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	20个工作日
	公告公示
	《重庆市就业服务管理局关于印发〈公益性岗位开发管理经办规程（试行）〉的通知》（渝就发〔2023〕22号）
	5个工作日
	否

	26
	低保就业补贴
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	30个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于进一步完善就业相关扶持政策申领程序的通知》（渝人社发〔2018〕174号）
	5个工作日
	否

	27
	求职创业补贴
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	10个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于进一步完善就业相关扶持政策申领程序的通知》（渝人社发〔2018〕174号）
	5个工作日
	否

	28
	岗位补贴
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	15个工作日
	公告公示
	《重庆市人力资源和社会保障局关于进一步完善就业相关扶持政策申领程序的通知》（渝人社发〔2018〕174号）
	5个工作日
	否

	29
	高校毕业生社保补贴申领
	公共服务
	区人力社保局、乡镇街道
	40个工作日
	公告公示
	《重庆市就业服务管理局关于调整一次性吸纳就业补贴政策的通知》（渝就发〔2023〕13号）
	5个工作日
	否

	30
	采矿权延续登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	31
	缩小矿区范围变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	32
	开采主矿种、开采方式变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	33
	扩大矿区范围变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	34
	新设采矿权登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	35
	探矿权延续登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	36
	缩小勘查范围（含分立）变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	37
	扩大勘查范围（含合并）变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	38
	勘查主矿种变更登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	39
	新设探矿权登记
	行政许可
	区规划自然资源局
	8个工作日
	公告公示
	《矿产资源开采登记管理办法》
《重庆市矿业权出让前期工作细则》（渝规资〔2020〕867号）
	15个工作日
	否

	40
	不动产登记
	行政确认
	区规划自然资源局
	3个工作日
	公告公示
	《重庆市土地房屋权属登记条例》
	30个工作日
	否

	41
	土地调查工作中做出突出贡献奖励
	行政奖励
	区规划自然资源局
	6个工作日
	公告公示
	《土地调查条例实施办法》
	30个工作日
	否
	事后公示

	42
	建设项目环境影响评价审批
	行政许可
	区生态环境局
	报告书：13个工作日；
报告表：10个工作日
	公告公示
	《中华人民共和国环境保护法》
	报告书：15个工作日
报告表：10个工作日
	否

	43
	政府投资房屋建筑和市政基础设施工程建设项目初步设计审批
	行政许可
	区住房城乡建委
	7个工作日
	专家评审
	《重庆市建设工程勘察设计管理条例》
	20个工作日
	否

	44
	政府投资线性市政基础设施工程建设项目初步设计审批
	行政许可
	区住房城乡建委
	7个工作日
	专家评审
	《重庆市建设工程勘察设计管理条例》
	20个工作日
	否

	45
	区县行政区域的超限运输车辆通行许可（三类大件运输：车货总高度从地面算起超过4.5米，或者总宽度超过3.75米，或者总长度超过28米的，或者总质量超过100000千克）
	行政许可
	区交通局
	5个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国公路法》
	1个工作日
	是

	46
	公路工程建设项目设计文件审批-普通公路施工图设计（区县项目）
	行政许可
	区交通局
	6个工作日
	专家评审
	《建设工程勘察设计管理条例》
	2个工作日
	是

	47
	公路工程建设项目设计文件审批-普通公路初步设计（区县项目）
	行政许可
	区交通局
	6个工作日
	专家评审
	《建设工程勘察设计管理条例》
	2个工作日
	是

	48
	水运工程建设项目（航道）设计文件初步设计审批（区县项目）
	行政许可
	区交通局
	10个工作日
	专家评审
	《建设工程勘察设计管理条例》
	2个工作日
	是

	49
	水运工程建设项目（航道）设计文件施工图设计审批（区县项目）
	行政许可
	区交通局
	10个工作日
	专家评审
	《建设工程勘察设计管理条例》
	2个工作日
	是

	50
	危险货物运输开业
	行政许可
	区交通局
	10个工作日
	现场踏勘
	《道路危险货物运输管理规定》
	1个工作日
	是
	核查停车场地

	51
	海事事故调查结论认定和复核
	行政确认
	区交通局
	21个工作日
	现场踏勘
	《重庆市水上交通安全管理条例》
《中华人民共和国内河交通安全管理条例》
	5个工作日
	是

	52
	公路工程质量检测与鉴定
	公共服务
	区交通局
	35个工作日
	现场检测
	《公路工程竣（交）工验收办法》
	15个工作日
	是

	53
	水利基建项目初步设计文件审批
	行政许可
	区水利局
	10个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水法》
《政府投资条例》
	20个工作日
	否

	54
	农村集体经济组织修建水库审批
	行政许可
	区水利局
	7个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水法》
《政府投资条例》
	20个工作日
	否

	55
	取水许可（常规审批）
	行政许可
	区水利局
	7个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水法》
《取水许可和水资源费征收管理条例》
	15个工作日
	否

	56
	河道管理范围内建设项目工程建设方案审批
	行政许可
	区水利局
	7个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水法》
《中华人民共和国防洪法》
	15个工作日
	否

	57
	生产建设项目水土保持方案审批（报告书）
	行政许可
	区水利局
	7个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水土保持法》
	20个工作日
	否

	58
	河道管理范围内有关活动（不含河道采砂）审批
	行政许可
	区水利局
	6个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国河道管理条例》
	15个工作日
	否

	59
	占用农业灌溉水源、灌排工程设施审批
	行政许可
	区水利局
	6个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国水法》
《重庆市水利工程管理条例》
	10个工作日
	否

	60
	利用堤顶、戗台兼做公路审批
	行政许可
	区水利局
	6个工作日
	技术审查
	《中华人民共和国河道管理条例》
	20个工作日
	否

	61
	坝顶兼做公路审批
	行政许可
	区水利局
	6个工作日
	技术审查
	《水库大坝安全管理条例》
	20个工作日
	否

	62
	水利工程改变主要用途许可
	行政许可
	区水利局
	6个工作日
	技术审查
	《重庆市水利工程管理条例》
	20个工作日
	否

	63
	水域滩涂养殖证的审核
	行政许可
	区农业农村委
	3个工作日
	现场审核
公告公示
	《水域滩涂养殖发证登记办法》
	现场核查：1个工作日
公示：10个工作日
	否

	64
	动物防疫条件合格证核发
	行政许可
	区农业农村委
	2个工作日
	现场审核
	《中华人民共和国动物防疫法》
	2个工作日
	否

	65
	水产苗种产地检疫
	行政许可
	区农业农村委
	9个工作日
	现场审核
	《中华人民共和国动物防疫法》
	2个工作日
	否

	66
	农药经营许可（核发）
	行政许可
	区农业农村委
	10个工作日
	现场审核
	《农药经营许可管理办法》
	2个工作日
	否

	67
	食用菌菌种生产经营许可（区县核发：栽培种）
	行政许可
	区农业农村委
	4个工作日
	现场审核
	《食用菌菌种管理办法》
	2个工作日
	否

	68
	食用菌菌种生产经营许可（区县初审：母种和原种）
	行政许可
	区农业农村委
	1个工作日
	现场审核
	《食用菌菌种管理办法》
	1个工作日
	否

	69
	文物保护单位及未核定为文物保护单位的不可移动文物修缮许可
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	3个工作日
	否

	70
	在文物保护单位的保护范围内进行其他建设工程或者爆破、钻探、挖掘等作业审批
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	3个工作日
	否

	71
	文物保护单位建设控制地带内建设工程设计方案审核
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	3个工作日
	否

	72
	文物保护单位原址保护措施审批
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	3个工作日
	否

	73
	非国有文物收藏单位和其他单位借用国有文物收藏单位馆藏文物审批
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	3个工作日
	否

	74
	旅行社设立许可
	行政许可
	区文化旅游委
	1个工作日
	现场勘察
	《旅行社条例》
	1个工作日
	否

	75
	互联网上网服务营业场所经营单位设立审批（设立）
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	现场勘察、公告公示
	《互联网上网服务营业场所管理条例》
《公众聚集文化经营场所审核公示暂行办法》
	现场勘察：1个工作日
公示：10个工作日
	否

	76
	互联网上网服务营业场所经营单位设立审批（变更）
	行政许可
	区文化旅游委
	1个工作日
	现场勘察
	《互联网上网服务营业场所管理条例》
	1个工作日
	否

	77
	娱乐场所从事娱乐场所经营活动审批（设立）
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	现场勘察、公告公示
	《娱乐场所管理条例》
《公众聚集文化经营场所审核公示暂行办法》
	现场勘察：1个工作日
公示10个工作日
	否

	78
	乡镇设立广播电视站和机关、部队、团体、企业事业单位设立有线广播电视站审批
	行政许可
	区文化旅游委
	5个工作日
	现场勘察
	《广播电视管理条例》
	1个工作日
	否

	79
	一、二、三星级旅游饭店评定和复核
	行政确认
	区文化旅游委
	1个工作日
	现场勘察
	《关于印发〈旅游饭店星级的划分与评定（GB/T14308-2010）实施办法〉的通知》（旅监管发〔2010〕234号）
	1个工作日
	否

	80
	非物质文化遗产代表性项目传承人、保护单位认定
	行政确认
	区文化旅游委
	2个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国非物质文化遗产法》
	2个工作日
	否

	81
	文物认定
	行政确认
	区文化旅游委
	5个工作日
	专家评审
	《文物认定管理暂行办法》
	5个工作日
	否

	82
	文物收藏单位文物藏品档案备案
	其他行政权力
	区文化旅游委
	1个工作日
	专家评审
	《中华人民共和国文物保护法》
	1个工作日
	否

	83
	医疗机构执业登记（申请医疗机构地址搬迁）
	行政许可
	区卫生健康委
	25个工作日
	现场踏勘
	《医疗机构管理条例实施细则》
	10个工作日
	否

	84
	医疗机构执业登记
[医疗机构执业许可（二级及以下医疗机构设置审批与执业登记“两证合一”）]
	行政许可
	区卫生健康委
	25个工作日
	现场踏勘
	《医疗机构管理条例实施细则》
	5个工作日
	否

	85
	医疗机构执业登记（申请医疗机构执业校验）
	行政许可
	区卫生健康委
	25个工作日
	现场踏勘
	《医疗机构管理条例实施细则》
	10个工作日
	否

	86
	医疗机构放射性职业病危害建设项目竣工验收
	行政许可
	区卫生健康委
	10个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国职业病防治法》
	5个工作日
	否

	87
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可（放射诊疗许可）
	行政许可
	区卫生健康委
	10个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国职业病防治法》
	5个工作日
	否

	88
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可（放射诊疗许可）（校验）
	行政许可
	区卫生健康委
	10个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国职业病防治法》
	5个工作日
	否

	89
	饮用水供水单位卫生许可（生活饮用水二次供水单位卫生许可）(新办)
	行政许可
	区卫生健康委
	10个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国传染病防治法》
	5个工作日
	否

	90
	饮用水供水单位卫生许可（生活饮用水集中式供水单位卫生许可）(新办)
	行政许可
	区卫生健康委
	11个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国传染病防治法》
	5个工作日
	否

	91
	饮用水供水单位卫生许可（生活饮用水集中式供水单位卫生许可）(延续)
	行政许可
	区卫生健康委
	12个工作日
	现场踏勘
	《中华人民共和国传染病防治法》
	5个工作日
	否

	92
	饮用水供水单位卫生许可（生活饮用水二次供水单位卫生许可）(延续)
	行政许可
	区卫生健康委
	10个工作日
	现场踏勘
	[bookmark: _GoBack]《中华人民共和国传染病防治法》《特种设备安全监察条例》
	5个工作日
	否

	93
	特种设备生产单位许可
	行政许可
	区市场监管局
	25个工作日
	鉴定，专家评审
	《中华人民共和国特种设备安全法》
《》
《市场监管总局关于特种设备行政许可优化准入服务和加强事中事后监管措施的公告》
	120个工作日
	否

	94
	计量标准器具核准
	行政许可
	区市场监管局
	18个工作日
	现场考核
	《中华人民共和国计量法》
	60个工作日
	否

	95
	承担国家法定计量检定机构任务授权
	行政许可
	区市场监管局
	18个工作日
	现场考核
	《中华人民共和国计量法》
《中华人民共和国计量法实施细则》
	60个工作日
	否

	96
	食品生产许可证（特殊食品除外）延续
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	3个工作日
	否

	97
	食品生产加工小作坊新办
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	4个工作日
	否

	98
	食品生产许可证（特殊食品除外）新办
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	3个工作日
	否

	99
	食品生产许可证（特殊食品除外）变更
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	3个工作日
	否

	100
	食品生产加工小作坊变更
	行政许可
	区市场监管局
	5个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	2个工作日
	否

	101
	食品经营许可变更
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
	7个工作日
	否

	102
	食品经营许可新设
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
	7个工作日
	否

	103
	食品添加剂生产许可延续
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
	3个工作日
	否

	104
	食品添加剂生产许可新办
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
	3个工作日
	否

	105
	食品添加剂生产许可变更
	行政许可
	区市场监管局
	6个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
	3个工作日
	否

	106
	《药品经营许可证》(零售)事项变更
	行政许可
	区市场监管局
	7个工作日
	现场检查
	《中华人民共和国药品管理法》
《中华人民共和国药品管理法实施条例》
《药品经营许可证管理办法》
	15个工作日
	否

	107
	《药品经营许可证》(零售)核发
	行政许可
	区市场监管局
	15个工作日
	现场检查
	《中华人民共和国药品管理法》
《药品经营许可证管理办法》
	35个工作日
	否

	108
	《药品经营许可证》(零售)换发
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场检查
	《中华人民共和国药品管理法》
	35个工作日
	否

	109
	第三类医疗器械经营许可证新办
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场检查
	《医疗器械监督管理条例》
《医疗器械经营监督管理办法》
	20个工作日
	否

	110
	第三类医疗器械经营许可证变更
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场检查
	《医疗器械监督管理条例》
《医疗器械经营监督管理办法》
	20个工作日
	否

	111
	第三类医疗器械经营许可证延续
	行政许可
	区市场监管局
	10个工作日
	现场检查
	《医疗器械监督管理条例》
《医疗器械经营监督管理办法》
	20个工作日
	否

	112
	食品生产加工小作坊延续
	行政许可
	区市场监管局
	5个工作日
	现场核查
	《中华人民共和国食品安全法》
《食品生产许可管理办法》
《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》
	2个工作日
	否

	113
	医疗机构申请定点协议管理
	公共服务
	区医保局
	60个工作日
	实地查看、评估；
公告公示
	《重庆市医疗保障局关于印发重庆市医疗保障经办政务服务事项清单及重庆医保公共服务事项服务指南的通知》（渝医保发〔2020〕55号）
	实地查看、评估：30个工作日
公示公告：7个工作日
	是

	114
	零售药店申请定点协议管理
	公共服务
	区医保局
	60个工作日
	实地查看、评估；
公告公示
	《重庆市医疗保障局关于印发重庆市医疗保障经办政务服务事项清单及重庆医保公共服务事项服务指南的通知》（渝医保发〔2020〕55号）
	实地查看、评估：30个工作日
公示公告：7个工作日
	是

	115
	临时使用林地新办审批（县级权限）
	行政许可
	区林业局
	7个工作日
	现场查验；
公告公示
	《中华人民共和国森林法》
《中华人民共和国森林法实施条例》
《建设项目使用林地审核审批管理办法》
	现场查验：3个工作日
公示：5个工作日
	现场查验：是；
公示：否
	依照相关法律法规的规定不需要公示的除外

	116
	临时使用林地变更审批（县级权限）
	行政许可
	区林业局
	7个工作日
	现场查验；
公告公示
	《中华人民共和国森林法》
《中华人民共和国森林法实施条例》
《建设项目使用林地审核审批管理办法》
	现场查验：3个工作日
公示：5个工作日
	现场查验：是；
公示：否
	依照相关法律法规的规定不需要公示的除外

	117
	临时使用林地延续审批（县级权限）
	行政许可
	区林业局
	7个工作日
	现场查验；
公告公示
	《中华人民共和国森林法》
《中华人民共和国森林法实施条例》
《建设项目使用林地审核审批管理办法》
	现场查验：3个工作日
公示：5个工作日
	现场查验：是；
公示：否
	依照相关法律法规的规定不需要公示的除外

	118
	修筑直接为林业生产经营服务的工程设施占用林地新办审批（县级权限）
	行政许可
	区林业局
	7个工作日
	现场查验；
公告公示
	《中华人民共和国森林法》
《中华人民共和国森林法实施条例》
《建设项目使用林地审核审批管理办法》
	现场查验：3个工作日
公示：5个工作日
	现场查验：是；
公示：否
	依照相关法律法规的规定不需要公示的除外

	119
	建设项目使用林地及在森林和野生动物类型自然保护区建设审批（核）
	行政许可
	区林业局
	7个工作日
	现场查验；
公告公示
	《中华人民共和国森林法》
《中华人民共和国森林法实施条例》
《建设项目使用林地审核审批管理办法》
	现场查验：3个工作日
公示：5个工作日
	现场查验：是；
公示：否
	依照相关法律法规的规定不需要公示的除外

	120
	残疾人证新办
	行政确认
	区残联
	7个工作日
	公告公示；指定医院残疾鉴定
	《〈中华人民共和国残疾人证〉管理办法》
	公示：5个工作日
残疾鉴定： 13个工作日
	否

	121
	残疾人证换领
	行政确认
	区残联
	2个工作日
	公告公示
	《〈中华人民共和国残疾人证〉管理办法》
	5个工作日
	否

	122
	残疾人证迁移
	行政确认
	区残联
	7个工作日
	公告公示、指定医院残疾鉴定
	《〈中华人民共和国残疾人证〉管理办法》
	公示：5个工作日
残疾鉴定： 13个工作日
	否

	123
	残疾人证挂失补办
	行政确认
	区残联
	2个工作日
	公告公示
	《〈中华人民共和国残疾人证〉管理办法》
	5个工作日
	否

	124
	残疾类别/等级变更
	行政确认
	区残联
	7个工作日
	公告公示、指定医院残疾鉴定
	《〈中华人民共和国残疾人证〉管理办法》
	公示：5个工作日
残疾鉴定： 13个工作日
	否

	125
	办理公积金个人住房贷款
	公共服务
	住房公积金黔江分中心
	15个工作日
	房屋价值评估
	《重庆市住房公积金二手房贷款管理办法》
	3个工作日
	否
	二手房贷款

重庆市黔江区人民政府办公室                   2023年12月27日印发